( (

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.11.2013 №-38/654
город Томск

О тарифах организаций коммунального комплекса на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов на 2014-2016 годы

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов
в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», Положением о Департаменте тарифного регулирования Томской области, утвержденным
постановлением Губернатора Томской области от 31.10.2012 № 145, и решением Правления Департамента тарифного регулирования Томской области от
08.11.2013 № 38/3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласовать производственные программы и установить тарифы на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов (с учетом платы за размещение
отходов) для организаций коммунального комплекса на период с 01.01.2014 по 31.12.2016 года с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования.

начальник департамента М.Д. Вагина

Приложение 1 к приказу
Департамента тарифного регулирования

Томской области
от 08.11.2013 №-38/654

Тарифы организаций коммунального комплекса на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов на 2014-2016 годы

№
п/п

организация коммунального

комплекса

(ИНН)

наименование
товара (услуги)

группа
потребителей

НДС
тариф, руб./куб. м

период действия тарифов

01.01.2014-
30.06.2014

01.07.2014-
30.06.2015

01.07.2015 -
30.06.2016

01.07.2016-
31.12.2016

1. Муниципальное унитарное

предприятие
«Спецавтохозяйство»

(ИНН 7002010695)

% *

утилизация
(захоронение)

твердых бытовых
отходов (с учетом

платы за размещение
отходов)

население НДС не
предусмотрен

84,31 87,71 90,60 93,64

прочие
потребители

НДС не
предусмотрен

84,31 87,71 90,60 93,64

2. Общество с ограниченной
ответственностью «Кожевниковский

комхоз»

(ИНН 7008006448)

утилизация
(захоронение)

твердых бытовых
отходов (с учетом

платы за размещение
отходов)

население НДС не
предусмотрен

75,54 78,61 81,20 83,96

прочие
потребители

НДС не
предусмотрен

75,54 78,61 81,20 83,96

3. Общество с ограниченной
ответственностью «Риск»

(ИНН 7007007583)

утилизация
(захоронение)

твердых бытовых
отходов (с учетом

платы за размещение
отходов)

население НДС не
предусмотрен

114,04 118,72 122,63 126,77

прочие
потребители

НДС не
предусмотрен

114,04 118,72 122,63 126,77

4. Общество с ограниченной
ответственностью

"Компания экологической
безопасности"

(ИНН 7010002673)

утилизация
(захоронение)

твердых бытовых
отходов (с учетом

платы за размещение
отходов)

население НДС не
предусмотрен

467,13 478,03 493,91 510,84

прочие
потребители

НДС не
предусмотрен

467,13 478,03 493,91 510,84

5. муниципальное унитарное
Предприятие: "Парабель -

Энергокомплекс"

(ИНН 7011006092)

утилизация
(захоронение)

твердых бытовых
отходов (с учетом

платы за размещение
отходов)

население с учетом НДС 179,89 187,22 194,16 200,12

прочие
потребители

без учета
НДС

152,45 158,66 164,54 169,59

6. Общество с ограниченной
ответственностью "Автотранс"

утилизация
(захоронение)

твердых бытовых
отходов (с учетом

платы за размещение
отходов)

население НДС не
предусмотрен

106,21 110,53 114,16 118,03

(ИНН 7016000030)
прочие

потребители
НДС не

предусмотрен
106,21 110,53 114,16 118,03

( (

Mlrn
ГП "Сйецавтохозяйство"

2014 г.

на утилизацию (захоронени^зй^^йх бытовых отходов для
потребителей муниципального унитарного предприятия

"Спецавтохозяйство" г. Асино

№ п/п Наименование
услуги

Период действия
тарифа Тариф на 1м3, руб.

Норма
накопления в
месяц на 1м2,

м3

Тариф на 1м2 в
месяц, руб.

1
Утилизация
(захоронение)
ТБО

01.01.2015-
30.06.2015 87,71 0,0051 0,45

01.07.2015-
31.12.2015

90,60 0,0051 0,46

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

от 15.10.2013г. № 69
г. Асино

Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных
домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино, и размера
платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, не
выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших принятое
решение

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 года N 491 «Об
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил
изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания
услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в
многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими
установленную продолжительность»,

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

3. Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных
домах для граждан, проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино, и размер
платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,
не выбравших способ управления многоквартирными домами или не реализовавших
принятое решение, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу Решения Совета Асиновского городского поселения от
01.12.2010 № 279 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения в
многоквартирных домах для граждан проживающих в муниципальном жилом фонде г.
Асино и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников
жилых помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не
реализовавших принятое решение», от 29.12.2011 № 363 «Об установлении платы за
содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для граждан, проживающих
"в муниципальном жилом фонде г. Асино, и размера платы за содержание и ремонт жилого
помещения для собственников жилых помещений, не выбравших способ управления
многоквартирными домами или не реализовавших принятое решение»

3. Действие настоящего решения не распространяется на нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых
помещений, которые реализовали свое право на выбор способа управления
многоквартирным домом. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в
этом случае устанавливается решением общего собрания собственников помещений в
многоквартирном доме.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой
информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.1 Контроль за исполнением настоящего
социальной политике, ЖКХ, транспорту и
Асинрвского городского поселения.

{решения возлож ить на комитет по
развитию предпринимательства Совета

I

Глава Асиновского городского Д. -.
Председатель Совета Асиновск* °
горо, (ского поселения

■ о ^

_ Совет
°  °/АСИН0В6К0Г0\

городского /* */
поселения/^\* *'

Н.А. Данильчук

Приложение
к решению Совета Асиновского

городского поселения
от

ПЛАТА
за содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных домах для

граждан проживающих в муниципальном жилом фонде г. Асино и размер платы
за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых

помещений, не выбравших способ управления многоквартирными домами или не
реализовавших принятое решение

(без учёта НДС)

№
п/п

Наименование услуги Ед. изм. В домах
при
полном
благоустро
йстве

В домах
без
горячей
воды с
титаном

В домах
без
отопления
и горячей
воды

В домах с
прочими
услугами

1. Содержание и текущий
ремонт жилого
помещения

руб./м2 9,75 9,02 8,06 7,44

а) Содержание и ремонт
внутридомовых
инженерных систем
В том числе:
- систем холодного
водоснабжения;
-в т.ч. управление м.к.д.

руб./м2

руб./м2
руб ./м2

5,09

0,34
0,03

4,36

0,34
0,03

3,59

0,34
0,03

2,97

- системы канализации;
- в т.ч. управление м.к.д.

руб./м2
руб./м2

0,28
0,02

0,28
0,02

0,28
0,02

-

- системы отопления;
- в т.ч. управление м.к.д

руб./м2
руб./м2

0,78
0,15

0,78
0,15

-

- системы горячего
водоснабжения;
- в т.ч. управление м.к.д

руб./м2
руб./м2

0,72
0,05

- - -

- системы
электроснабжения
- в т.ч. управление м.к.д

руб./м2
руб./м2

2,97
0,34

2,97
0,34

2,97
0,34

2,97
0,34

б) Содержание и ремонт
конструктивн ых
элементов здания,
в том числе:
- крыши
- в т.ч. управление м.к.д

руб./м2

руб./м2
руб./м2

3,12

1,55
0,33

3,12

1,55
0,33

3,12

1,55
0,33

3,12

1,55
0,33

- подъезды
- в т.ч. управление м.к.д

руб ./м2
руб./м2

1,55
0,32

1,55
0,32

1,55
0,32

1,55
0,32

в) Сбор и вывоз ТБО руб./м2 1,54 1,54 1,35 1,35